
UCHWAŁA NR LXII/540/23 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, 
art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 1855, poz. 2185) po 
rozpoznaniu skargi na działalność Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną w dniu 13 marca 2023 roku 
przez mieszkańca Konstantynowa Łódzkiego na działalność Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego dotyczącą rzekomego braku odbioru odpadów 
komunalnych z jednej z nieruchomości położonych w Konstantynowie Łódzkim. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały, 
która stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E747CE-5BC2-49E0-A7EF-6544A75939E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 1855, poz. 2185) jeśli przepisy szczególne nie określają innych 
organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności burmistrza gminy. 

W celu zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Konstantynowie Łódzkim w kwestii oceny 
zasadności przedmiotowej skargi, została ona skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim. 

Na podstawie zgromadzonych materiałów i przedstawionych wyjaśnień poczyniono następujące 
ustalenia faktyczne. 

Skarga dotyczy wielokrotnego braku odbioru odpadów komunalnych z kilku nieruchomości 
znajdujących się w Konstantynowie Łódzkim przy czym Skarżący ograniczył skargę wyłącznie do 
zamieszkiwanej przez siebie posesji. 

W skardze podniesiono, że odbiór odpadów nie jest wykonywany zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów, co w ocenie Skarżącego stanowi naruszenie  umowy znak: 
ZP.271.10.2022.ŁP, nadto Skarżący zarzucił Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego brak nadzoru 
nad prawidłowym wykonywaniem przywołanej umowy polegający na nieegzekwowaniu od 
Wykonawcy użytkowania pojazdów umożliwiających odbiór odpadów 
z terenów trudnodostępnych oraz posesji o wąskich wjazdach i niskich bramach (wymagane na 
podstawie załącznika nr 2 SIWZ ww. umowy: rozdział V pkt 3 ppkt 2). W skardze podniesiono, że 
problemy związane z terminowym odbiorem odpadów były zgłaszane wielokrotnie 
(w formie telefonicznej), natomiast ostatni przypadek nieodebrania odpadów miał miejsce 
7 marca br. i dotyczył bioodpadów. Poza żądaniem uznania skargi za zasadną Skarżący wniósł 
o poinformowanie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz PPIS 
o nieterminowym odbiorze odpadów komunalnych. 

Odbiór odpadów komunalnych na terenie gminy Konstantynów Łódzki realizowany jest zgodnie 
z harmonogramem. Należy w tym miejscu wspomnieć, że po stronie Wykonawcy mogą wystąpić 
niemożliwe do przewidzenia okoliczności skutkujące nieodebraniem odpadów 
w terminie, takie jak np. awaria pojazdu, absencja pracowników, bardzo trudne warunki drogowe, 
błąd obsługi pojazdu. 

Wskazać także należy, że odcinek ulicy, przy której zamieszkuje skarżący stanowi drogę prywatną, 
zatem obowiązek utrzymania drogi w należytym stanie, umożliwiającym bezpieczny wjazd i wyjazd 
pojazdu odbierającego odpady spoczywa na właścicielach drogi. 

Odnośnie do zarzutu nieodebrania odpadów w dniu 7 marca br. ustalono, że pracownicy 
Wykonawcy podjęli o godzinie 6.54 nieskuteczną, z uwagi na trudne warunki drogowe (obfite opady 
śniegu) próbę wykonania zaplanowanej usługi. Nadto ustalono, że pozostali mieszkańcy ulicy 
nie zgłaszali problemów z odbiorem odpadów. 

W dniu 8 marca 2023 r. Skarżący zgłosił telefonicznie brak odbioru odpadów oraz zażądał 
udzielenia wyjaśnień. Po ustaleniu przyczyny braku odbioru odpadów poinformowano Skarżącego, że 
odbiór nastąpi 9 marca br., tj. w terminie zgodnym z pkt. III.  ppkt 5 ww. załącznika do SWZ. 

Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 1855, poz. 2185) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E747CE-5BC2-49E0-A7EF-6544A75939E9. Podpisany Strona 1



podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E747CE-5BC2-49E0-A7EF-6544A75939E9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




